
1/4 
 

 

 
 
 
Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej www.kis.gov.pl w zakładce Organizacja – Ochrona Danych Osobowych oraz na tablicach informacyjnych Krajowej 
Informacji Skarbowej. 

ul. Teodora Sixta 17, 43-300 Bielsko-Biała   |  tel.: +48 33 472 79 00  |  fax: +48 33 472 79 04  
e-mail: kancelaria.kis@mf.gov.pl   |   adres e-PUAP: /KIS/SkrytkaESP lub /KIS/wnioski   
www.kis.gov.pl  I   NIP: 547 21 69 306   |   REGON: 366063511  

 

KRAJOWA INFORMACJA SKARBOWA 

 

UNP:  1819754      Bielsko-Biała, 30 listopada 2022 r.

Sprawa: Usługa odnowienia i dostawy 
nowych certyfikatów 
kwalifikowanych podpisów 
elektronicznych 
 

Znak pisma:  0110-KLL2.261.92.2022.3

Kontakt: Renata Wróbel – asystent 
tel. 33 472 79 00 w. 7117 
e-mail: renata.wrobel3@mf.gov.pl

 

 

Wykonawcy 

według rozdzielnika  

 

Odpowiedź na pytania 

Krajowa Informacja Skarbowa informuje, że w prowadzonym postępowaniu w trybie 
pozaustawowym w drodze rozpoznania rynku pn. „Usługa odnowienia i dostawy nowych 
certyfikatów kwalifikowanych podpisów elektronicznych” wpłynęło zapytanie  
od potencjalnego Wykonawcy. 
Zamawiający pozostawił oryginalną pisownię pytań (łącznie z ewentualnymi błędami 

ortograficznymi, interpunkcyjnymi, gramatycznymi i stylistycznymi). 

 

Pytanie 1: 

W nawiązaniu do zapytania ofertowego dotyczącego „Usługa odnowienia i dostawy nowych 

certyfikatów kwalifikowanych podpisów elektronicznych”  

wnosimy o : 

1. W formularzu cenowym – załącznik nr 2 do Zaproszenia został wskazana usługa 
odnowienia elektronicznie.  

http://www.kis.gov.pl/
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Interpretujemy to, że tylko jeden dostawca może złożyć ofertę, ponieważ tylko firma 

Enigma może odnawiać elektronicznie swoje certyfikaty na swoich dotychczasowych 

kartach. KIR może zaoferować odnowienie certyfikatów na swoich kartach  

na preferencyjnych warunkach.  

KIR SA jako wystawca certyfikatów kwalifikowanych w tym przypadku zostaje wykluczony  

ze złożenia oferty. Zmiana zapisu umożliwi nam złożenie oferty  i tym samym zapewnienie 

pełnej konkurencji w danym zamówieniu i uzyskania oferty rzeczywiście najkorzystniejszej 

ekonomicznie.  

W opisie przedmiotu zamówienia nie ma informacji o tym że  certyfikat kwalifikowany ma 

zostać odnowiony elektronicznie i tylko przez firmę ENIGMA dlatego chcemy doprecyzować 

ten zapis. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający w formularzu cenowym załącznik nr 2 do Zaproszenia w poz. 2 zatytułowanej  

„LICZBA SZTUK/ firma która wystawiła certyfikat*” wskazał firmę, która  wystawiła certyfikaty. 

Dodatkowo Zamawiający pod tabelą wyjaśnił zapis zawarty w poz. 2 formularza cenowego w 

ten sposób, że „podano wydawców posiadanych certyfikatów na wypadek konieczności 

różnicowania cen odnowień ze względu na rodzaj certyfikatu …”  Oznacza to, że Zamawiający 

nie narzuca konieczności odnowienia certyfikatu ENIGMA. Wskazanie w formularzu cenowym 

wydawcy certyfikatu miało na celu jedynie doprecyzowanie informacji z jakiego systemu 

korzystają obecnie subskrybenci Krajowej Informacji Skarbowej a nie ograniczenie złożenia 

oferty w innym niż dotychczas obsługiwanym systemie, jakkolwiek wiąże się to nie z 

odnowieniem wskazanej w zaproszeniu ilości certyfikatów Enigma, a wystawienia nowych  

zgodnie ze wskazaną ilością podaną w załączniku nr 2. 

 

Pytanie 2: 

Wnosimy o usunięcie zapisów w par 5 ust. 4 i par 6 ust 6. Zamawiający nie może narzucać  

na Wykonawcę obowiązku zawierania umów z subskrybentami. Wystarczające do świadczenia 

usługi zaufania jest zawarcie umowy z Zamawiającym i wskazywanie przez niego osób, dla 

których maja być przygotowane certyfikaty.  Rozporządzenie eIDAS, które jest podstawą  

do świadczenia usługi zaufania w żaden sposób nie wymusza zawarcia umowy bezpośrednio  

z subskrybentem. 
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Odpowiedź 2: 

Zamawiający uszczegóławia zapisy zawarte w treści w § 5 ust. 4 i § 6 ust. 6 projektu umowy   

w następujący sposób: 

W § 5 ust. 4 było:  

Zamawiający zobowiąże subskrybentów wskazanych w formularzu zgłoszenia certyfikacyjnego 

do zawarcia z Wykonawcą indywidualnych umów na świadczenie usług zaufania polegających 

na wystawieniu kwalifikowanego certyfikatu. 

Winno być:  

Zamawiający wskaże subskrybentów we wniosku w sprawie zakupu kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego/odnowienia kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego dla 

których ma być świadczona usługa polegająca na wystawieniu kwalifikowanego certyfikatu. 

 

W § 6 ust. 6: Było: Wykonawca zobowiązuje się, po zawarciu umowy, do zawarcia 

z subskrybentami indywidualnych umów o świadczenie usług zaufania polegających  

na wystawieniu kwalifikowanego certyfikatu. 

 

Wino być: Wystarczające do świadczenia usługi zaufania jest zawarcie umowy z Zamawiającym 

i wskazywanie przez niego osób, dla których mają być przygotowane certyfikaty. 

Wykonawca zobowiązuje się po otrzymaniu od Zamawiającego wniosku w sprawie zakupu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego/ odnowienia kwalifikowanego certyfikatu podpisu 

elektronicznego do świadczenia usługi będącej przedmiotem umowy. 

 

Pytanie 3: 

Wnosimy o rozważenie zmniejszenia  kary w umowie  - 500 zł za każdy dzień opóźnienia.  
Przy cenach certyfikatu ta kara jest bardzo wysoka. 
 

Odpowiedź 3: 

W  § 8 ust. 2 pkt 2 było: 500,00 zł (słownie: pięćset złotych zero groszy) za każdy rozpoczęty 

dzień kalendarzowy opóźnienia w usunięciu wad, usterek i awarii objętych gwarancją i 

rękojmią w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 2, nie więcej niż 5.000,00 zł (słownie: 

pięć tysięcy złotych zero groszy). 

 

Winno być: 

200,00 zł (słownie: dwieście złotych zero groszy) za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy 

opóźnienia w usunięciu wad, usterek i awarii objętych gwarancją i rękojmią w stosunku  

do terminu określonego w § 4 ust. 2, nie więcej niż 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 

zero groszy). 

 

Informacje zawarte w Zaproszeniu do składania ofert wraz z załącznikami pozostają bez zmian. 

Powyższa odpowiedź zostanie zamieszczona na Stronie internetowej Zamawiającego pod 
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adresem: www.kis.gov.pl w zakładce Ogłoszenia/Zamówienia publiczne/zamówienia 

publiczne poniżej 130 tys. zł. 

 

Jednocześnie Krajowa Informacja Skarbowa informuje o przesunięciu terminu składania ofert 

do 5 grudnia 2022 r. do godz. 12:00. 

 

 

Załącznik: 

Zmiana projektu umowy – Załącznik nr 3 do Zaproszenia 

 

Na oryginale podpisała 

Naczelnik Wydziału 

Ewa Król 

 

http://www.kis.gov.pl/

